
Generalforsamling Hvalsø rideklub 17.02.2022 

1. Valg af dirigent  

2. Formandens beretning 

3. Årsregnskab 

4. Indkomne forslag 

5. Valg 

6. Championat 

7. evt. 

 

1:Torben valgt som dirigent og Lea som stemmeoptæller. 

2: Formandens beretning ved Majbritt. Se vædhæftede 

3: Årsregnskab udleveres i kopiformat til gennemgang. 2021 har været et positivt regnskabsår på trods af 2 

måneders nedlukning i rideskolen grundet Covid. 

Indtægter: Fremgang i lokaletilskud, skyldes korrektioner fra 2020. Opgørelse ses retvisende i 2022 tal. Den 

samlede fremgang på indtægtssiden er opgivet til 12%. Rideskolen er klubbens primære indtægtskilde hvor 

kommunale tilskud baseres på medlemstal. Det samlede overskud for 2021 beløber sig til 71.498 kroner, 

med en egenkapital på omtrent 450.000 kroner. Se vedhæftede årsregnskab 

Udgifter: Leje af rideskoleheste korrigeret for 2020 hvor dette års udgifter forventes retvisende. Der er søgt 

om kompensation i forbindelse med lukning under Covid og klubben har herved modtaget 55.000. Der er 

korrigeret for husleje indebærende ridehaller og baner. Der spørges til henvendelse og ansvar for 

vedligehold af faciliteter, hvilket hører under Lykkesholm regi. Elpriser er kraftigt stigende med 29% opgivet 

i 2021. Samlet set er administrationsgebyrer steget, hvor den negative rente indvirker på klubbens 

indestående. Der er i 2021 ikke blevet opkrævet stævnegebyr fra dansk rideforbund. Udgifter til revisor 

steget grundet påtegning for Covid kompensation. Stævneindtægter opgøres i netto resultat, 

rideskolestævner har været en god indtægtskilde. Forslag om at dele stævner op i indtægter og udgifter for 

tilgængelighed hos klubben medlemmer. Ridelejr er en stor succes med økonomisk solidt grundlag. 

Lønninger til undervisere er opgjort separat og ikke trukket fra den samlede indtægt. Sponsorater udgør på 

nuværende tidspunkt SuperBrugsen og HS-beslag. Enighed om at klubben er åben for nye sponsoraftaler. 

Cafeteriaet har haft et mindre underskud, grundet nedgang i stævneaktivitet. Forslag om at klubben 

investerer i grill og telte til brug for klubbens medlemmer og til stævner. Dette tages videre i bestyrelsen. 

Der tales om hvilke muligheder der er for at gøre klubben mere attraktiv. Kontingent og månedlig betaling 

til rideskolen har været fast de sidste år, der tales om hvorvidt en stigning skal overvejes i takt med de 

øgede udgifter. Om den evt prisstigning skal tilskrives kontingent eller månedlige betaling og hvornår dette 

aktualiseres, tages op på kommende bestyrelsesmøde. 

4: Indkomne forslag. Morten og Mogens har fremlagt en række forslag med ønske om at optimere 

samarbejdet i klubben. Se vedhæftede bilag. Følgende punkter er gennemgået i plenum: Tilgængelige 

referater fra bestyrelsesmøder. Der blev talt om et brutto/netto referat for at sikre personfølsomme 

oplysninger. Fordeling af arbejdsopgaver ved aktiviteter der registreres i et årshjul eller kalender. Snak om 

at synliggøre aktiviteter via hjemmeside og fysiske opslag i stalden ridehus mm. En opdatering af klubbens 

hjemmesider hermed også af hensyn til sponsorer. Der er blevet gjort opmærksom på en eksisterende 

Instagram profil for klubben hvor de unge medlemmer er aktive mht til løbende opdatering. Lea har været 

flittig til at opdatere på rideskole FB. siden mm. Ønske om at nedsætte 8 arbejdsgrupper/udvalg for 



aktiviteter for dynamik og optimering af samarbejdet. Nedlæggelse af herregruppe, med fordeling i 

arbejdsgrupper. Der tales om muligheder for rekrutterer hjælp, hvordan afholdes årets arrangementer – 

ønske om mere vidensdeling for at kunne varetage opgaver og hvordan denne viden skal gøres mere 

tilgængelig i forhold til vejledninger mm. Snak om klubbens afholdte springstævne, hvor processen var svær 

som nystartet. På nuværende tidspunkt findes et spring og dressurudvalg, der stilles forslag om et 

yderligere praktisk udvalg. Hvor kan man som ny opstalder, henvende sig hvis man ønsker at hjælpe 

medpraktiske gøremål, igen en snak om transparens og rollefordeling mht til brugen af klubben, hvor det 

ligeledes skal respekteres at det er baseret på frivilligheden og opstaldede kan have et ønske om at komme 

i stalden, uden at involvere sig yderligere. Forslag om indkaldelse til et klubmøde for at afveje stemningen 

og interessen for aktive hjælpere i klubben. Tøjkollektionen ønskes lagt på hjemmesiden. Dressur 

undervisning med èn underviser på banen af gangen er ikke muligt at efterleve og der er enstemmighed om 

at maksimalt 2 undervisere på banen skal overholdes. For overblik vil Lea lave en oversigt med uv tider på 

print til stalden. Det er muligt at benytte springbanen hele vinteren, hvis vejret tillader det.                                                                       

Bestyrelsen vil medtage de indkomne forslag på kommende møde 01.03.2022.  

Der stemmes ud fra forslag om klubmesterskabet afholdes under skærpede regler sat af bestyrelsen eller 

med stævnestart jævnfør out reglen. Gennemgangen og ræsonnering for de to muligheder gennemgås af 

formanden. 10 stemmer på skærpede regelsæt mod 3 stemmer på out reglen. Mht til klubmesterskab 

propositioner, blev det besluttet at bestyrelsen udformer et nyt skriv med opdateringer. 

5: Finn ønsker ikke at genopstille. Lea indtræder i bestyrelsen. Kristine og Randi modtager genvalg. 

6: Championatsvindere 2021: Hest dressur– Mie og Kris med 4 point. Pony dressur- Nanna og Safari med 

174 point. Hest spring- Ida og Boris med 102 point. Championatslisten kan samlet ses på klubbens 

hjemmeside. 

7: Spørgsmål til evakuering ved brand, hvilke tiltag findes forebyggende ved ex røgalarm. Dette er forsøgt 

ved montering af røgalarmer, der er for følsomme til brug i stalden. Torben undersøger muligheder. Snak 

om at lade grimer sidde på de heste der har vinduer. Dette tages op ved næste staldmøde.  Der er kommet 

en del trailere på parkeringspladsen. Forslag til at parkere skråt for at skabe plads til ind og udkørsel, da der 

ofte holder biler til rideskolen. Torben og Helle ser på muligheden for at beskære træer og buske for at 

skabe plads. Morten har kontakt til Cavaleros lysbehandling- Præsentation af produkt ultimo marts for 

interesserede.                                         

 

 

 


